
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
CITTA1 METROPOLITANA DI MESSINA

Ufficio Tecnico Comunale

P.ZZS Giovanni XXffl" n.l cap. 98030
C.F.80004440832 P.I.00514760834

TeLDir. 0942/721016 fox.0942-721015-

DETERM1NA N.72 DEL 03/08/2017

Reg. gen. n.174 del 03/08/2017

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

OGGETTO: Convenzione n°13S89 del 11/06/2013 tra Provveditorato Interregionale OO.PP. Sicilia-Calabria ed il
Comune di Forza D'Agro. "Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione rischio sismico
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, dell'edificio scolastico sito in Via Alcide De Gasperi
Codice Progetto 00612S1C164-CUP176E120G0340Q01-
Affidamento diretto per Fornitura materiale di cancelleria. CODICE C1G: Z9D1F90AA6

Premesso che
• nell'ambito delle somme a disposizione dell'intervento indicato in oggetto, previste nel quadro economico

aggiornato con la perizia di variante e suppletiva approvata in data 03/06/2016 dal RUP Ing. Pietro Certo del
Provveditorato Interregionale OO. PP: Sicilia-Calabria dell'Ufficio 2 Settore Tecnico Provinciale di Messina,
è previsto un importo complessivo di €.5.000,00 per spese tecniche materiale di consumo e cancelleria ecc...

• !a ditta "PC Logic di Muscolino Valentìno con sede in Vìa L. Pìrandello n°65 — 98028 Santa Teresa dì Riva
(ME) avente P. IVA 02648070833 contattato tramite la piattaforma Me.Pa Acquistimele con offerta di RDO
è stato impossibilitato ad accedere alla piattaforma in tempo utile per effettuare l'offerta ed ha presentato
l'offerta in modalità cartacea, praticando uno sconto del 2% sull'importo totale a base d'asta di €.4.062,28
Iva Esclusa e che come offerta migliorativa saranno forniti per i due noteebook n°02 borse, mouse e antivirus
con licenza;

• è stato acquisito il preventivo da parte della Ditta "PC Logic di Muscolìno Valentino con sede in Via L.
Pirandello n°65 - 9802S Santa Teresa di Riva (ME) avente P. IVA 02648070833, dietro un compenso di
€.3.981,03 oltre IVA;

• si ritiene congnio il preventivo per la fornitura di cui all'oggetto;

Ritenuto necessario procedere all'impegno della somma di €.3.981,03 oltre IVA per i successivi adempimenti;

Valutato di poter procedere all'affidamento del servizio in oggetto col sistema dell'affidamento diretto ai sensi
dell'ari. 36 del d.lgs. 50/2016 e s.m.l;

Ritenuto di dover impegnare la somma di euro €.3.981,03 oltre IVA per la fornitura de] materiale vario di cancelleria
dì produzione originale;

-Visto il Decreto Sindacale n. 3 del 19.01.2016 con il quale è stato attribuito l'incarico di responsabile
dell'Area Territorio ed Ambiente;

- Visti:
il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;
la L.R. 12/2011;
l'art 36 comma 2 lettera A del D.Lgs n°50/2016;
i lD . Lgs. n°50/2016es.m.i.;
l'O.A. RR. EE. LL. in atto vigente nella Regione Siciliana;
lo Statuto Comunale;



il regolamento di contabilità;
DETERMINA

1. di affidare alla Ditta PC Logic di Mascolino Valentino con sede in Via L. Pirandello n°65 - 98028 Santa
Teresa di Riva (ME) avente P. IVA 02648070833, per un importo complessivo di €.4.856,85 di cui
€.3.981,03 per fornitura di materiale vario di cancelleria, ed €.875,82 per IVA al 22%;

2. di provvedere alla copertura della spesa nell'ambito delle somme a disposizione dell'intervento indicato
in oggetto e previste nel quadro economico aggiornato con la perizia di variante e suppletiva approvata in data
03/06/2016 dal RUP Ing. Pietro Certo del Provveditorato Interregionale OO. PP: Sicilia-Calabria dell'Ufficio 2
Settore Tecnico Provinciale di Messina impegnando la somma in favore della ditta "PC Logic di
Musco!ino Valentino con sede in Via L. Pirandello n°65 - 98028 Santa Teresa di Riva (ME) avente P. IVA
02648070833;

3. di imputare la predetta somma di €.4.856,85 così come predisposto nel quadro economico dei
"Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione rischio sismico connesso
alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, dell'edificio scolastico sito in Via Aloide De
Gasperi Codice Progetto 00612SIC164;

4. di trasmettere la presente al responsabile del servizio finanziario per l'apposizione del visto di
regolarità contabile e copertura della spesa, dando atto che., la mancata apposizione di detto visto
comporta la inefficacia della presente e che la liquidazione della spesa inerente sarà nel rispetto
della vìgente normativa;

5. di trasmettere copia alla ditta incaricata;
6. di trasmettere altresì copia della presente all'Ufficio di Segreteria per la pubblicazione ed i successivi

adempimenti previsti;

IL RESRQNSABTBE^ELL'AJREA TECNICA
Stracuzzi



OGGETTO: Convenzione n°13SS9 del 11/06/2013 tra Provveditorato Interregionale OO.PP. Sicilia-Calabria ed il
Comune di Forza D'Agro. "Lavori finalizzati alla messa in sicurezza ed alla prevenzione e riduzione rischio sismico
connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche non strutturali, dell'edificio scolastico sito in Vìa Alcìde De Gaspcri
Codice Progetto 00612SIC164 - CUP 176E12000340001 -
Affidamento diretto per Fornitura materiale di cancelleria. CODICE CIG: Z9D1F90AA6

VISTO PI REGOLARITÀ1 CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi delPart 55 della L. 8/06/90 n° 142 recepito dall'art 1 , lettera i) della L.R. 11/12/1991 n. 48, si
appone visto di regolarità contabile che attesta copertura finanziaria di €.4.856,85 spesa che trova
imputazione nelle somme a disposizione del quadro economico dei "Lavori finalizzati alla messa in
sicurezza ed alla prevenzione e riduzione rischio sismico connesso alla vulnerabilità degli elementi, anche
non strutturali, dell'edifìcio scolastico sito in Via Alcide De Gasperi Codice Progetto Q0612SIC164.

IL RESPONSABILE BELL'AREA FINANZIARIA
Rag Giuseppe De Salvo


